CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA-
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

Plenário “João Paulo II”
Podemos

Indicação n° 41/2024

Autor: Vereador LIRINHO

O Vereador  infrafirmado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  regimentais,  de
conformidade com o Art.178 da Resolução Interna n°090/96, vem, respeitosamente,
solicitar  que se digne a encaminhar  este expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, almejando providências:

Solicitação de reforma do EMEF Alvimar Silva, situado na Rua Vinte e
Sete,  no  bairro  Ipanema,  em  Viana/ES,  providenciando,  em  especial,  as
seguintes melhorias:

a) substituição dos brinquedos que estão quebrados;
b) substituição do alambrado da quadra;
c) pintura geral da escola;
d) conserto do portão principal.

Justificativa:

A presente proposição, a pedido da comunidade, mostra-se necessária
conforme vários pedidos realizados pelo próprio corpo docente e pais dos alunos
do EMEF em referência.

Nesse sentido, considerando que a constante melhoria da educação é
pauta prioritária  para  o  desenvolvimento de nosso Município,  é  de importância
ímpar possibilitar que as estruturas físicas educacionais estejam em ótimo estado
de conservação e que possibilitem a interação dos alunos de forma adequada e
inclusiva.

Assim, as providências pleiteadas propiciarão  a melhora das condições
de  vivência  principalmente  dos  alunos  da  instituição,  assim  também  de  seus
responsáveis e dos professores.

Dessa  forma,  em  observância  ao  Código  Municipal  e  ao  nosso  papel
fiscalizador, solicito as providências necessárias para a nossa comunidade.

Viana (ES), 22 de Abril de 2024.

ALDEMIRO ZEKEL- (Lirinho)
Vereador-Podemos

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310034003400330033003A005000

Assinado eletronicamente por ALDEMIRO ZEKEL em 22/04/2024 14:44

Checksum: 2C0F0870B7FC020D0E056C056DDABB6648888620975C4FD5D85C52D515369E34

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.